

لزوم توجه مجلس دهم به محیط زیست

بی‌تردید، پایه و اساس توسعه پایدار را می‌توان در نوع نگرش یک جامعه به موضوعات زیست‌محیطی جست‌وجو و از شاخ‌های مرتبط با آن در رتبه‌بندی پیشرفت جوامع بشری به‌عنوان اصلی اجتناب‌ناپذیر، استفاده کرد. توجه به جایگاه سازمان حفاظت محیط‌زیست در نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی کشور نشان از کاستی‌هایی دارد که توجه بیش از پیش نمایندگان ملت را طلب می‌نماید. شرایط نامطلوب معیشتی کارکنان سازمان حفاظت محیط‌زیست، فقدان قوانین پشتیبان از فعالیت‌های این قشر زحمتکش، فقدان زیرساخت‌های تجهیزاتی، فنی و... در کنار گستردگی متحصر به فرد دامنه‌فعالیت‌های این دستگاه اجرایی، جزو مسائل اساسی است که باید در کلیه برنامه‌ها و قوانین مرتبط با توسعه و پیشرفت کشور مورد توجه قرار گرفته و از حد رویکردهای کلّامی و اسنادی به رخدادهایی عملی و اجرایی بدل گردد.
تأمل وتوجه در رمفاد قوانین دائمی مرتبط با فعالیت‌های برخی از دستگاه‌های اجرایی در کشور نشان می‌دهد که نوعی حمایت اعتباری و مالی در قوانین از دستگاه‌های متولی و اجرایی مرتبط با موضوع قانون، شکل گرفته‌است. به‌عنوان مثال: به استناد بندهای «ب» و «د» ذیل ماده ۳۳ قانون رسیدگی به تخلفات رأی‌دگی (مصوب سال۱۳۸۹ مجلس شورای اسلامی) ۲۰ درصد از وجوه ناشی از اجرای قانون مذکور در اختیار پلیس راهنمایی و راندنگی قرار می‌گیرد تا صرف هزینه‌های اجرایی، تأمین تجهیزات و حتی ارتقای فرهنگ راندنگی گردد یا به استناد ماده ۴ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها (مصوب سال ۱۳۷۴ و اصلاحات سال ۱۳۸۵) دولت مکلف است تا ۸۰ درصد از وجوه حاصله از اجرای قانون را طی بوجه‌های کشور در اختیار وزارت جهادکشاورزی قرار داده تا صرف هزینه‌های توسعه کشاورزی و ارتقای شاخص‌های این بخش گردد. اما سؤال اینجاست که آیا چنین رویکرد قابل قبول و درستی در قوانین دائمی درخصوص سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز مصداق دارد؟ و آیا این نهاد مؤثرتر توسعه سرزمین از اینچنین زیرساخت‌های قانونی برخوردار می‌باشد؟

متأسفانه پاسخ به این سؤال منفی است و با وجود تأکیدات مؤکد بر اهمیت شرح وظایف سازمان حفاظت محیط‌زیست چنین ابزارهای قانونی و مالی در اختیار این سازمان قرار نگرفته‌است. این نقیصه اساسی را می‌توان در اجرای ماده ۱۲۳ قانون برنامه پنجم توسعه با موضوعیت عوارض آلایندگی به خوبی مشاهده کرد. با وجود آنکه مسئولیت تعیین واحدهای تولیدی آلاینده و کلیه امور مرتبط با موضوع به عهده سازمان مذکور می‌باشد ولی در عمل هیچ سهمی در برخورداری از منابع مالی اجرای قانون نداشته و هیچ نقشی در راهبری هزینه‌های عمرانی و هزینه‌ای ناشی از این در آمده‌ندار.

برای تدقیق این شرایط کافی است به چند شاخص مهم درخصوص موضوعات مرتبط در استان تهران به عنوان استان پایتخت اشاره کرد:
۳۰ درصد از مساحت استان تهران شامل مناطق چهارگانه زیست‌محیطی است ولی به دلیل محدودیت‌های اعتباری در استان سهم اداره کل محیط زیست از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای کمتر از یک درصد می‌باشد؟
سراهنه پایش محیط‌بانان در استان تهران نشان از رزمی قابل‌تأمل دارد چنان که سراهنه عرصه سرزمینی هر محیط‌بان در استان تهران از منظر پایش و صیانت برابر با ۶۸۰۰ هکتار می‌باشد؟ با وجود استقرار بیش از ۳۰ درصد از صنایع کشور در استان تهران، بیش از ۷۰ بافت صنعتی – کارگاهی مجاز و غیرمجاز در استان تهران، ساختا اداری و پرسنلی اداره مذکور به هیوجوه پاسخگوی پایش محیط آسانسانی نیست. لذا با توجه به آنچه گفته شد و تأسی از سیستم در آمد هزینه‌های اختصاصی در نظام بودجه‌ریزی کشور حداقل ۲۰ درصد از وجوه حاصله از عوارض‌هایی که به نوعی با موضوعات زیست محیطی مرتبط هستند در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست و ادارت کل آن در سطح استان‌ها قرار گیرد تا در راستای افزایش و ارتقای خدمات‌رسانی این دستگاه اجرایی، به روزرسانی تجهیزات فنی و بلااییش، خرید ماشین آلات و کمک به بودجه هزینه‌ای، صرف گردد. این مهم هم در لایحه برنامه ششم، قانون مالیات بر ارزش افزوده و حتی طرح پیشنهادی مجلس، قابل استیفا و اجرا می‌باشد؛ باشد که این رخداد مهم ملی توسط مجلس دهم رقم خورد.

ایران به شورای بین‌المللی موزه‌ها ارائه کرد

پیشنهاد تهیه فهرست قرمز اشیای سرقتی از موزه‌های ایران

پیشنهاد ایران به شورای بین‌المللی موزه‌ها (ایکوم) برای ایجاد حلقه آبی حفاظت از موزه‌ها در مقابل جنگ‌ها و حوادث انسانی– طبیعی، تصویب گروه نوروژ شورای بین‌المللی موزه‌ها به ریاست ایران و تهیه فهرست اموال مسروقه ایران از جمله خبرهایی بود که رئیس این شورا در ایران از بیست و چهارمین کنفرانس ایکوم به فرسش این اشیا گزارش «ایران»، بیست و چهارمین کنفرانس ایکوم از سوم جولای ۲۰۱۶، برابر با ۱۳ تیر ۹۵ در شهر میلان ایتالیا آغاز شد و تا نهم جولای برابر با ۱۹ تیرماه به پایان رسید. به گفته «سید احمد محیط‌طباطبایی» تهیه فهرست قرمز (رد فهرست) برای اموال مسروقه باعث می‌شود تا در هر کشوری خرید و فروش این اشیا وارد فهرست سیاه شده و نگه داشتن آن غیرقانونی شود. به گفته او این فهرست قرمز می‌تواند آثاری که در بازارهای قانونی چون گالری‌ها، گالری کریستی... و غیره می‌شود را به کشور بازگرداند اما در بازار سیاه تأثیری ندارد.

پاسخ پزشکان معالج در جلسه ۵ ساعته به ۳۰ سؤال پرونده کیارستمی عمل سوم و چهارم کیارستمی توسط پزشک معالج انجام نشده است

در حالی که برخی از کاربیران و رسانه‌ها از اهمال کادر درمان در حین عمل جراحی مرحوم عباس کیارستمی سخن می‌گویند و عده‌ای نیز بی‌توجهی پزشکان یا قصور پزشکی را در مرگ این کارگردان محتمل می‌دانند، روز گذشته کمیسیون ویژه رسیدگی به پرونده پزشکی مرحوم عباس کیارستمی از ساعت ۷ صبح آغاز و تا حدود ۱۲ ظهر ادامه پیدا کرد تا زوایای پنهان این پرونده روشن شود.

معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی کشور درباره محتوای این جلسه به «ایران» گفت: روز گذشته جلسه ویژه‌ای با حضور ۲۵ نفر از متخصصان برجسته دانشگاه و همچنین نمایندگان ای پزشکی قانونی، معاونان وزیر دادگستری، معاون درمان وزیر بهداشت، معاون دادستان تهران، نماینده منتخب کمیسیون بهداشت مجلس، نماینده سازمان بازرسی کل کشور و رئیس دادسرای جرایم پزشکی برگزار شد.

به گفته دکتر علی فتاحی، پزشکان حاضر در جلسه در رشته‌های مختلف فوق تخصصی جراح عمومی، اورولوژی، عفونی، بیهوشی و آنکولوژی صاحب‌اعتبار بودند و به تلفصیل در مورد جزئیات پرونده‌های بستری، اندیکاسیون درمان، چهار عمل جراحی صورت گرفته، اقدامات طبی، داروهای تجویز شده و همچنین اقدامات قبل و بعد از عمل بحث و گفت‌وگو شد و جمع‌بندی نهایی به چهارشنبه هفته آینده موکول شد.

وی در ادامه افزود: در این جلسه اعضای کمیسیون ویژه حدود ۲۰ تا ۳۰ سؤال و ابهام را درباره پرونده بستری مرحوم کیارستمی مطرح کردند.

دکتر فتاحی با بیان اینکه کمیسیون ویژه رسیدگی به این پرونده به دور از هرگونه احساسات و برخورد‌های صنفی در این‌باره ورود کرده و قضاوت می‌کند، اظهار داشت: ما معتقدیم در فضای مجازی به دکتر میر بزرگ اهانت شده چرا که وی حدود ۱۰ سال است عمل جراحی

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر :

طرح آموزشی پیشگیری از اعتیاد در مدارس تهیه می‌شود

نظارت مراکز درمان ماده ۱۵ به بسیج جامعه پزشکی و نشت داروهای متادون از کلینیک‌های ترک اعتیاد توضیحاتی ارائه داد.
بحث جزئیات کشف بزرگترین محموله هروئین در طول سال‌های گذشته توسط گمرک نخستین خبری بود که معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد. او ضمن اعلام این خبر گفت: یک دستگاه کامیون متعلق به شرکت حمل و نقل بین‌المللی قزاقستانی با اراندادهای ترک تبار با ۵۲۵ کیسه یک کیلوپی هروئین به سمت ایران حرکت کرده بود که پس از عبور از ارومیه به سمت مرزهای شرقی حرکت کرده و در گمرک درگز در استان خراسان شمالی متوقف شده است. وی در ادامه نشست خبری با اشاره به اجرای یک طرح آموزشی به‌طورهمزمان برای دانش آموزان، معلمان و مشاوران مدارس در استان‌های پرخطر گفت: این طرح سال گذشته در استان قم اجرا شد. امسال نیز به چند استان پرخطر و سال آینده به تمام استان‌های کشور گسترش می‌یابد. سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: طبق این برنامه همه معلمان با هر تخصص این دوره آموزشی را می‌گذرانند. وزارت آموزش و پرورش نیز قول داده که



عیدیکوم

نبروهای ایکوم جهانی بتوانند وارد مناطق جنگی شوند و از موزه‌ها حمایت کنند.

نبروهای ایکوم جهانی بتوانند وارد مناطق جنگی شوند و از موزه‌ها حمایت کنند.
■ **حلقهٔ آبی برای نجات اموال موزه‌ها**
ایران در این کنوانسیون مهم ایجاد یک حلقه‌ی جهانی حفاظت از موزه‌ها را داده‌است. «مانند جایی مثل صلیب سرخ که وارد مناطق بحرانی شده و کمک‌رسانی می‌کند.» در این میان برخی از کشورها پیشنهاد کردند که به این موضوع، بحران‌های اقلیمی و زیست‌محیطی هم اضافه شود.
به گفته او بنابراین پیشنهاد ایران

به همراه پیشنهادهای دیگر کشورها پذیرفته شد تا به سازمان ملل برای تصویب و اجرایی شدن برسد.

البته این پیشنهاد سودی به حال آثار موزه‌ای در مناطق تصرف شده «داعش» ندارد. محیط طباطبایی هم می‌گوید: «هرچایی که سازمان ملل می‌تواند ورود کند، حلقه آبی حفاظت از اموال فرهنگی تشکیل می‌شود.» او همچنین از تصویب پیشنهاد ایران برای تشکیل گروه کشورهای نوروژ به عنوان مهم‌ترین دستاورد کنفرانس ایکوم در میلان یاد می‌کند و می‌گوید: «در آخرین دوره اجلاس ایکوم که هفته گذشته از ۱۳ تا ۱۹ تیر در میلان ایتالیا با حضور بیش از سه هزار نماینده از موزه‌داران، مورخان، معماران و فعالان این عرصه از ۱۲۳ کشور برگزار شد، دستاوردهای قابل توجهی برای ایکوم ایران حاصل شد.» ایکوم (ICOM) مخفف شورای بین‌المللی موزه‌ها و سازمانی غیردولتی است که هر سه سال یکبار در یکی از کشورهای عضو، نشست عمومی برگزار می‌کند. نشست بعدی ایکوم

سرداراشتری؛

هر کسی می‌خواهد رئیس‌جمهور یا نماینده شود می‌گوید گشت ارشاد را برمی‌داریم



فرمانده نیروی انتظامی با انتقاد از برخی از شعارهای انتخاباتی درباره حذف گشت ارشاد گفت: امروز هر کسی می‌خواهد نماینده مجلس یا رئیس‌جمهوری شود همین شعار را می‌دهد.

به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در نخستین جشنواره چادرهای آسمانی که در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد، اظهار کرد: ناجا بر اساس وظیفه ذاتی خود و بر اساس قانون، حافظ دستاوردهای انقلاب اسلامی، کرامت انسانی و امنیت مردم است. پلیس خود را حافظ امنیت خواهران، مادران و مردان جامعه می‌داند و منظور ما از تأمین امنیت یعنی تأمین آن در تمام ابعاد اعم از اخلاقی و اجتماعی است. سردار اشتری با تأکید بر اینکه باید زنان جامعه ما احساس امنیت داشته باشند، گفت: اگر در جامعه ما خانمی در هر ساعت از شبانه‌روز و تنها بخواهد از یک نقطه شهر به نقطه دیگری یا حتی از یک نقطه کشور به نقطه دیگر برود باید امنیتش تأمین شود.

فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه ناجا در برخورد با ناهنجاری‌ها بر اساس قانون عمل می‌کند، خاطرنشان کرد: هدف از این اقدام نیز ایجاد امنیت و آرامش برای تمام اقشار جامعه یعنی زنان، مردان و کودکان است. سردار اشتری ادامه داد: اگر افرادی هر چند اندک حقوق مردم را در نظر بگیرند و از قانون سرپیچی کنند و کسی هم با آنان برخورد نکند این در حقیقت ظلم به دیگر افراد جامعه است.

■ **مسئولیت‌ناجا با ۲۱ وظیفه در قانون عفاف و حجاب**
وی با اشاره به تصویب قانون عفاف و حجاب در شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: ۲۶ دستگاه در این قانون مسئولند و این شورا برای عفاف و حجاب ۳۱ مصوبه دارد. ناجا هم با ۲۱ وظیفه یکی از این دستگاه‌است و کارهایی که انجام می‌دهد بر اساس قانون است.

به گزارش ایسنا، سردار اشتری با اشاره به اقدام های سلبی پلیس در حوزه عفاف و حجاب خاطرنشان کرد: در بخش سلبی ما حتی شاید ۱۰ درصد از کارهایی که برعهده‌مان گذاشته شده را نتوانسته‌ایم انجام دهیم البته اقدام‌های فرهنگی نیز انجام شده اما آنچه که بیشتر در مورد ناجا جلوه می‌کند گشت ارشاد است.

فرمانده ناجا ادامه داد: امروز هر کسی که می‌خواهد حتی از یک شهرستان نماینده مجلس شود، می‌گوید گشت ارشاد را برمی‌داریم هر کسی هم که می‌خواهد رئیس‌جمهور شود همین شعار را می‌دهد اما مگر گشت ارشاد برداشتنی است. قانون را تغییر دهید این ایرادی ندارد اما ما نمی‌توانیم خلاف قانون کاری را انجام دهیم.

وازیز یارانه تیرماه شنبه آینده

یارانه نقدی ۴۵۵۰۰ تومانی تیرماه خنوار شنبه هفته آینده ساعت ۲۴ واویز می‌شود.

به گزارش «ایران»، شصت و پنجمین مرحله واویز یارانه نقدی خنوار ۲۶ تیرماه سال جاری ساعت ۲۴ به حساب سرپرستان خنوار واویز می‌شود. بر این اساس، یارانه نقدی خنوار از ساعت اولیه بامداد یکشنبه ۲۷ تیر ۹۵ در هفته آینده قابل برداشت است.

پیشنهاد تهیه فهرست قرمز اشیای سرقتی از موزه‌های ایران